
Konttorihiiren koko kuva
Kun Ilkka Heilä (s. 1956) oli vuonna 1989 saavuttanut toisen sijan Uuden Suomen järjestämässä sarjakuvakilpai-
lussa, hän ei vielä tiennyt, että sarjan päähenkilöstä, B. Virtasesta tulisi pysyvä, päätoiminen työtoveri. Ensimmäi-
nen, klassikon asemaan noussut B. Virtanen -albumi, Arkipäivän sankari esitteli vuonna 1997 Virtasen työyhteisön 
ja kotiväen jo täysin nykyiseen muotoonsa asettuneissa hahmoissaan. Leuattoman pikkumiehen ylähuuli on vain 
ajoittain pidentynyt ja lyhentynyt. Ainoastaan muuttumisleikissä käyneen neiti Jantusen ulkomuoto on hieman 
muuttunut; uusi hahmo jäi elämään, koska se oli tekijänsä mukaan mukavampi piirtää. Turkulainen Linnateatteri on 
toteuttanut Arkipäivän sankarista myös hyvän vastaanoton saaneen näyttämösovituksen.

B. Virtanen on ehkä Suomen irtileikatuin ja työtiloihin teipatuin sarja. Pikkumiehen kohtalo massiivisen vanhan 
koulun, tai pikemminkin kouluttamattoman esimies Murikan, riemujuppimaisen toimistopäällikkö Nilkénin ja 
vanhakantaisen johtaja Hynälän alaisuudessa olisi jo kyllin kova taakka. Mutta ei, kotona kaulinvaltikkaa käyttää 
hirmuvaimo Armi ja pasmoja sekoittaa vielä nuorisorikolliseksi pätevöityvä, sinänsä nokkela poika Marko. 

Virtanen on sympaattinen ja melko tarkkanäköinen kaveri, joka ei vain koskaan ole oppinut pitämään puoliaan. 
Elämä kaikkien päähän potkimana on tietenkin ankeaa, mutta silloin tällöin pikkumies saa pieniä erävoittoja, eivät-
kä harmonisemmatkaan hetket ole sarjassa aivan tavattomia. Näin sarja ei ole kangistunut kahdessakymmenessä 
vuodessakaan vain yhdensuuntaisen loppuvitsin toistamiseen. Silkasta epäreiluuden varioinnista ei olisi syntynyt 
kestävää huumoria. 

Virtanen tunnetaan maanlaajuisesti, sarja ilmestyy yli 50 lehdessä. Vuoden 2009 järeä uutuusteos 20 vuotta ja vielä-
kin väsyttää sisältää uusien arkistrippien lisäksi kokoelman värillisiä sunnuntaisarjoja. 

Virtasesta on tullut vähäväkisen toimistotyöläisen symboli: ihmisen, jonka elämä ei koskaan saavuta A-luokkaa, 
joka on syrjässä päätöksenteosta, syrjässä etemismahdollisuuksista ja syrjässä omissa juhlissaankin. Silti hän ei ole 
sananmukaisesti syrjäytynyt, vaan hänen elämästään tekee B-luokkaista lopullisen putoamisen alituinen pelko. Se, 
että kysymyksessä on huumorisarja, vain parantaa näkökulman terävyyttä. Virtanen antaa työelämän kurjistumiselle 
kasvot, riutuneet mutta sympaattiset. Näitä kasvoja onkin käytetty niin toimihenkilöiden ammattiliiton kuin B-vi-
tamiinivalmistajan mainoksissa. Suomen sarjakuvaseuran Puupäähatun Heilä sai vuonna 2006. Seuran hallituksen 
päätös oli yksimielinen.
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